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INFORME COMITE DE EVALUACION N° 09/2024

Saltos del Guaira, 06 de septiembre de 2024

En cumplimiento a lo establecido en el Art. 54° de la Ley N° 7021/22, elevamos a la Maxima
Autoridad de la Institucion el Informe resultante del anélisis de las ofertas presentadas en el marco
del procedimiento de la Convocatoria: MCN “SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y
REPARACION DE ACONDICIONADORES DE AIRE - PLURIANUAL?” con ID N° 446.442,
a través de la modalidad de Licitacién de Menor Cuantia Nacional.

En ese sentido, primeramente, resulta importante destacar que el Comité de Evaluacién de Ofertas
ha sido constituido por Resolucion N° 037/2024 de fecha 07 de mayo de 2024 indicandose que el
mismo estara conformado por: Lic. Anibal Acosta Alvarenga — Técnico Administrativo de la
Seccion de Obras Civiles, Lic. Mercedes Urbina Alcaraz— Asistente Administrativo de la Seccién
de Servicios Generales, C.P. Lorena Beatriz Calderén Alfonso — Técnico Administrativo. Lic.
Benjamin Portillo — Asistente Administrativo.

Una vez verificadas las ofertas, y de conformidad a lo establecido en el Art. 62° del Decreto N°
9823/23 pasamos a expresar cuanto sigue:

Monto del llamado:

El monto estimado para el llamado es de Gs: 25.000.000 (guaranies veinticinco millones)

1. ACTA DE APERTURA DE OFERTAS:

Conforme se desprende del Acta de Apertura de Ofertas de fecha 30 de agosto de 2024, se ha
procedido a la apertura de las siguientes:

Ne¢ |  OFERENTES ~ RUCNe DIRECCION TELEFONO E-MAIL
EVER OVELAR Dr. Ignacio A Pane ¢/ cseingenieria

01 111973-0 0985-725218 =
AQUINO Gt Gral. Stroessner i @.hotmail.com
ENRIQUE GONZALEZ R Solutecnologica

02 4495 -0 Ybajh K 2 982-
GALEANO 95834 Yegros e/ Ybajhaiy Kiray 0982-578965 s@hotmail.com |

1.1 Las ofertas econémicas presentadas son las siguientes:

OFERENTES: MONTOS
EVER OVELAR AQUINO Gs. 8.805.240‘—(Gu.aran|es ocho millones ochocientos cinco mil doscientos
cuarenta) IVA incluido.

ENRIQUE GONZALEZ Gs. 8.968.300 -(Guaranies ocho millones novecientos sesenta y ocho mil
GALEANO trescientos) IVA incluido. N

i
|
\

"OBSERVACIONES REALIZADAS EN EL ACTO DE APERTURA DE SOBRES: no se reali
servacion.

C.P. alderdn Alfonso WEy
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2. VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS DE CARACTER
SUSTANCIAL:

Posteriormente, se ha procedido a la verificacion de cada Oferta respecto al cumplimiento de los
requisitos basicos de caracter sustancial, de conformidad a lo establecido en el Art. 61° del Decreto
N°2992/19 v demas disposiciones que rigen en materia de Contrataciones Publicas, observandose
cuanto sigue:

= s , e ov - ENRIOUE

Documentos de cardcter sustancial (*) = AQUlﬁG GONZALEZ

= - : o
a) Formulario de Oferta v lista de precios, debidamente completado. sellado y CUMPLE CUMPLE
firmado por el oferente o su representante. (Descargado del SICP) *

| b) Garantia de Mantenimiento de Oferta debidamente extendida. * CUNELE RO ETMELE
¢) Documentos que acrediten la existencia legal de la persona juridica tales como NO APLICA NO APLICA
la Escritura Publica de Constitucién y protocolizacién de los Estatutos Sociales.*
d) Documentos que acrediten las facultades del firmante de la oferta. * CUMPLE CUMPLE
e) Fotocopia simple de la cédula de identidad del firmante de la oferta* CUMPLE CUMPLE
] J

f) Constancia de Inscripcion en el registro tnico de contribuyentes - RUC. * GUMELE WNELE

2.1. DESCALIFICACION DEL OFERENTE ENRIQUE GONZALEZ GALEANO

El Comité de Evaluacion verifico que el oferente ENRIQUE GONZALEZ GALEANO no
presenta con Certificacion de firma ante una Escribania Publica de la Declaracion Jurada de
Mantenimiento de Oferta, por tanto, se descalifica el oferente.

2.2.-CAPACIDAD LEGAL:

Conforme a lo establecido en el articulo 21 de la Ley N° 7021/22 en concordancia con el Articulo
19 de su Decreto Reglamentario y, en consecuencia, en el Pliego de Bases y Condiciones, apartado
Requisitos de Participacion y Criterios de Evaluacion, punto Requisitos de Calificacién, Capacidad
Legal, este Comité de Evaluacion de Ofertas ha procedido al siguiente analisis:

2.2.1. Verificard que el oferente haya proporcionado el formulario de ofertas, la declaracion
jurada de no estar comprendido en las prohibiciones y limitaciones para presentar
propuesta y contratar, y ademds las constancias de registro de estructura juridica y de
beneficiarios finales.

Esta verificacion ha sido constatada en el punto anterior del presente informe de evaluacion,
teniendo en cuenta que el mismo se encuentra como Declaracion Jurada dentro del formulario de
ofertas; el cual ha demostrado que el oferente CUMPLE, con este requisito.

2.2.2. Verificard los registros del personal de la convocante para detectar si el oferente o sus
representantes, se hallan comprendidos en el articulo 21 de la Ley N°7021/22.

Verificard por los medios disponibles, si el oferente y los demds sujetos individualizad,
en las prohibiciones o limitaciones contenidas en los incisos, aparecen en
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datos del SINARH del VICE MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO Y GESTION
ORGANIZACIONAL.

2.2.4. Sise constatara que alguno de las personas mencionadas en el pdrrafo anterior figura en
la base de datos del SINARH del VICE MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO Y
GESTION ORGANIZACIONAL, el comité analizard acabadamente si tal situacion le

impedira ejecutar el contrato, exponiendo los motivos para aceptar o rechazar la oferta,
segiin sea el caso.

2.2.5. Verificard que el oferente haya proporcionado el formulario de Declaracion de Personas,
debidamente firmado, conforme a los estindares establecidos, y cotejard los datos con las
personas fisicas inhabilitadas que constan en el registro de “Sanciones a Proveedores”
del SICP. Con el objeto de verificar si los directores, gerentes, socios gerentes, quienes
ejerzan la administracion, accionistas, cuotapartistas o propietarios se encuentren dentro
de los criterios contemplados en los incisos g), h), i), y j) de la Ley 7021/22.

En cuanto a los puntos 2.1.2, 2.1.3, 2.1.4 y 2.1.5, se ha procedido al analisis con respecto a las
Prohibiciones y Limitaciones del Articulo N2 21, de la Ley 7021/22, del representante de la oferta
recibida, conforme a las verificaciones en los registros de la base de datos de la Convocante, en la
pagina web del MEF (https://datos.hacienda.gov.py/data/nomina) y de la Secretaria de la Funcién
Puablica - SFP (https:/datos.sfp.gov.py/data/funcionarios) y por altimo en la base de datos de la
pagina web de la Direccion Nacional de Contrataciones Puablicas — DNCP
(https://www.contrataciones.gov.py/buscador/sanciones.html), conforme a los datos proporcionado
en el Formulario de Declaracion de Personas, que se detalla en el siguiente cuadro::

Conforme a la base de | 10¢-“g" “h” “i"y %j”

= > del Art. 21. Conforme a
FERE = Propietarios o miembros | datos de la Convocante,

Sl de la firma oferente del SINARH y de Ia SN N daturde: 1
' : - SFP DNCP.

EVER OVELAR AQUINO | EVER OVELAR AQUINO
RUC: 5111973-0 C.l. N°5.111.973 S RIS i

Conforme a lo cotejado precedente, este Comité de Evaluacion considera que el oferente no se
encuentra con impedimentos legales para ejecutar el contrato.

3. VERIFICACION DE LA OFERTA RESPECTO A LOS DEMAS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN EL PBC:

En el presente apartado el Comité de Evaluacion de Ofertas se ha abocado al analisis de la oferta
recibida a los efectos de verificar su cumplimiento respecto a los demas requisitos solicitados en las
Bases y Condiciones:

3.1.1. Verificacion de los documentos legales requeridos en el PBC: se ha procedido a la

verificacion de los demas documentos de la licitacion indicados en el Pliego de Bases y
Condiciones

" 3.1.1.1 Solicitudes de aclaracion de las ofertas y las respuestas de los oferentes: f / !

/Nose presenta casos para solicitar aclaraciones.

E té Comité de Evaluacién ha procedido a verificar las documentaciones, respecto a lo
las bases de la contratacién, observandose cuanto sigue:

#e Evaluador )
g ';anindﬂ“




=<\ PODER
2 JUDICIAL

Circunscripeion Judicial de Canindeyu con la gente

Comité de Evaluacion

Otros Documentos requeridos en la Bases y Condiciones, Documentos
Formales (**):

CUMPLE

ArtiFY Imie 1 1 *%
a) Certificado de Cumplimiento Tributario. (**) (Presenta el documento requerido))

CUMPLE

b) Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social. (**) .
- (Presenta el documento requerido)

¢) Patente Comercial del municipio en donde esta asentado ¢l CUMPLE
establecimiento del oferente.(**) (Presenta el documento requerido)
d) “Declaracion Jurada de Personas™. de conformidad con el formulario CUMPLE
estandar.(**) (Presenta el documento requerido)

e) Certificado de Producto y Empleo Nacional, emitido por el MIC, en caso

P Ao NO APLICA

4. AJUSTE DE LAS OFERTAS POR ERRORES ARITMETICOS:

Teniendo en cuenta lo dispuesto en el inciso B) Evaluacion basada unicamente en precio -
I Método de presentacion de ofertas en sobre unico; nim. 2) del Art. 55° del Decreto N° 9823/23,
se ha procedido a la verificacion de las planillas de precio presentadas por la firma oferente que han
cumplido con la documentacion de cardcter sustancial, resultando que no presenta errores
aritméticos.

4.1. 1 Tabla comparativa de los precios ofertados por las firmas participantes:

Lic.
Comité Evaluador LiB,
voder Judiclal de Canindeyd
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SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE ACONDICIONADORES DE AIRE CONTRATO ABIERTO: POR MONTO MINIMO DE 25.000.000, MAXIMO
50.000.000
1- EVER OVELAR AQUINO 2- ENRIQUE GONZALEZ GALEANO
: Unidad ) Unidad
ftem Descripcién de P{:::: p':zf:e Cant. L::::; Precio Total| de P::;:: F::z;d Gant. L:i::ri:: Precio Total
medida medida
1 |MANTENIMIENTO Y REPARACION DE ACONDICIONADORES DE AIRE: TIPO SPLIT 12.000 BTY 2.027.160 2.064.701
1 ](compresores y evaporadores - filtros Unidad | Evento | Nacional| 1 334.800 334.800| Unidad | Evento |Nacional| 1 341.000 341.000
2 |Mano de Obra Unidad | Evento | Nacional| 1 50.400 50.400| Unidad | Evento | Nacional| 1 51.333 51.333
3 |Carga de gas refrigerante R 22 Unidad | Evento | Nacional| 1 149.400 149.400| Unidad | Evento | Naconal| 1 152.166 152.166
4 |Mano de Obra Unidad | Evento | Nacional| 1 33.120 33.120| Unidad | Evento |Naconal| 1 33.733 33733
5 |Carga de gas refrigerante 410 A Unidad | Evento | Nacional| 1 147.600 147.600| Unidad | Evento | Nacional| 1 150.333 150.333
6 |Mano de Obra Unidad | Evento | Nacional| 1 33.480 33.480| Unidad | Evento | Nacional| 1 34.100 34.100
7 |motor compresor Unidad | Evento | Nacional| 1 659.160 659.160| Unidad | Evento | Nacional| 1 671.366 671.366
8 |Mano de Obra Unidad | Evento | Nacional| 1 140.400 140.400| Unidad | Evento | Nacional | 1 143.000 143.000
9 |compresor Unidad | Evento | Nacional| 1 104.400 104.400| Unidad | Evento | Nacional| 1 106.333 106.333
10 |Mano de Obra Unidad | Evento | Nacional | 1 51.120 51.120| Unidad | Evento | Nacional| 1 52.066 52.066
11 |evaporador Unidad | Evento | Nacional| 1 288.000 288.000| Unidad | Evento | Nacional| 1 293.333 293.333
12 |Mano de Obra Unidad | Evento | Nacional| 1 35.280 35.280| Unidad | Evento | Nacional| 1 35.933 35.933
2 |MANTENIMIENTO Y REPARACION DE ACONDICIONADORES DE AIRE: TIPO SPLIT 18m51d 2.653.200 2.702.333
1 _[(compresores y evaporadores - filtros Unidad | Evento | Nacional| 1 375.120 375.120| Unidad | Evento | Nacional [ 1 382.066 382.066
2 [Mano de Obra Unidad | Evento | Nacional| 1 104.040 104.040| Unidad | Evento | Nacional| 1 105.966 105.966
3 |Carga de gas refrigerante R 22 Unidad | Evento | Nacional| 1 151.560 151.560| Unidad | Evento | Nacional| 1 154.366 154.366
4 |Mano de Obra Unidad | Evento | Nacional| 1 32.400 32.400] Unidad | Evento | Nacional| 1 33.000 33.000
5 |Carga de gas refrigerante 410 A Unidad | Evento | Nacional| 1 147.600 147.600| Unidad | Evento | Nacional| 1 150.333 150.333
6 |Mano de Obra Unidad | Evento | Nacional| 1 34.200 34.200| Unidad | Evento | Nacional| 1 34.833 34833
7 Prowvision, cambio y colocacién de
motor compresor Unidad | Evento | Nacional| 1 | 1.123.200 | 1.123.200| Unidad | Evento | Nacional [ 1 1.144 000 1.144.000
8 |Mano de Obra Unidad | Evento | Nacional| 1 115.200 115.200| Unidad | Evento | Nacional| 1 117.333 117.333
9 Provision y montaje de capacitador
compresor Unidad | Evento | Nacional| 1 160.200 160.200| Unidad | Evento | Nacional| 1 163.166 163.166
10 [Manoc de Obra Unidad | Evento | Nacional| 1 35.280 35.280| Unidad | Evento |Nacional| 1 35933 35933
14 Provisién y montaje placa electrénica
evaporador Unidad | Evento | Nacional| 1 313.560 313.560| Unidad | Evento | Necional| 1 319.366 319.366
12 IMano de Obra Unidad | Evento | Nacional| 1 60.840 60.840| Unidad | Evento | Nacional| 1 61.966 61.966
'DE ACONDICIONADORES DE AIRE: TIPO SPLIT 60.000 4.124.880 4.201.266
Limpieza general de equipos
1 |(compresores y evaporadores - filtros Unidad | Evento 1 462.600 462.600| Unidad | Evento
de aire, rejillas de succion y difusoras) Nacional Nacional| 1 471.166 471.166
2 |Mano de Obra Unidad | Evento | Nacional| 1 55.800 55.800| Unidad | Evento | Nacional| 1 56.833 56.833
3 |Carga de gas refrigerante R 22 Unidad | Evento | Nacional| 1 144.000 144.000| Unidad | Evento | Nacional| 1 146.666 146.666
4 [Mano de Obra Unidad | Evento | Nacional| 1 56.880 56.880| Unidad | Evento |Nacional| 1 57.933 57.933
5 |Carga de gas refrigerante 410 A Unidad | Evento | Nacional| 1 142920 142.920| Unidad | Evento | Nacional| 1 145.566 145 566
6 [Mano de Obra Unidad | Evento | Nacional| 1 52.200 52.200| Unidad | Evento | Nacional| 1 53.166 53.166
Provision, cambio y colocacion de
7 _|motor compresor Unidad | Evento | Nacional| 1 | 2.203.200 | 2.203.200| Unicad | Evento |MNacional| 1 2244000 2244 000|
8 |Mano de Obra Unidad | Evento | Nacional| 1 423.000 423.000| Unidad | Evento | Nacionai| 1 430833 430833
Provisién y montaje de capacitador
9 |compresor Unidad | Evento | Nacional| 1 160.200 160.200| Unidad | Evento | Nacionai| 1 163.166 163.166|
10 [Mano de Obra Unidad | Evento | Nacional| 1 56.880 56.880| Unidad | Evento |Nacionai| 1 57.933 57.933
Prowvisién y montaje placa electronica
11 |evaporador Unidad | Evento | Nacional| 1 307.800 307.800| Unidad | Evento | Necional| 1 313.500 313.500
12 |Mano de Obra Unidad | Evento | Nacional| 1 58.400 59.400| unidad | Evento | Nacional| 1 60.500 60.500
TOTAL GENERAL 8.805.240 8.968.300|

No se ha detectado error aritmético.

Se selecciona la oferta del oferente EVER OVELAR AQUINO, porque cumple a cabalidad con las
documentaciones requeridas.

La adjudicacion es por el TOTAL, segin anélisis en detalle para verificar su cumplimiento con las
especificaciones técnicas, de acuerdo a lo estipulado, por lo que se pasa a analizar su oferta.

4.2 - ANALISIS DE LOS PRECIOS OFERTADO POR LA FIRMA:

En virtud a la Res. DNCP N° 454/24, Art. 4° que aprueba el criterio de evaluacion de los precios
ofertados en los procesos de contrataciones regulados por la Ley N° 7021/22 “DE SUMINISTRO Y
CONTRATACIONES PUBLICAS”; se ha procedido al Analisis de los Precios Ofertados,
| conforme se expone en el cuadro respecuv O que se presenta como Anexo. 4

~
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encuentren por encima del referencial establecido por la convocante y difundido con el llamado a
contratacion.

EVER OVELAR AQUINO

Variacion Porcentual del Precio Ofertado en Relacién
GRUPO Descripcion al Precio Referencial de la Convocante
(-25% o +15%)
Precio Precio de
Referencial Costo Unitario

9% Variacion

| MANTENIMIENTO Y REPARACION DE
1 |ACONDICIONADORES DE AIRE: TIPO| 1.877.001 2.027.161 7,9%
‘ SPLIT 12.000 BTU.

MANTENIMIENTO Y REPARACION DE
2 ACONDICIONADORES DE AIRE: TIPO 2.456.666 2.653.199 7,9%
SPLIT 18.000 BTU.

| MANTENIMIENTO Y REPARACION DE
3 ACONDICIONADORES DE AIRE: TIPO 3.819.333 4.124.880 8,0%
| SPLIT 60.000 BTU.

5. EVALUACION DE LA OFERTA CON LOS DEMAS REQUISITOS DE
CALIFICACION:

De conformidad a la disposicion contenida en el inciso B) Evaluacion basada unicamente
en precio: I_Método de presentacion de ofertas en sobre unico.nim. 3, 4, y 5 del Art. 55° del
Decreto N° 9823/23:ya visto el analisis precedente en el punto 2- del presente informe de
evaluacion, respecto al cumplimiento de la documentacion de caracter sustancial y verificado que
no se ha presentado errores aritméticos conforme al punto 4 del presente informe: por lo tanto,
seguidamente, se procede a realizar la Evaluacion economica, y técnica, el cual e}siste (\de
adjudicacién es por el total. | |

Del mismo modo se procede al analisis de los siguientes:

J if/‘w/// i L‘ jBen amin P::rtlllo

o ' i1e Evaluada’ -

Lic. Me & Eo:ﬂluad‘“ - P e::j:ﬂ‘w::'.:‘l 1, Sanindeyy
Con':: \al de canindeyy ‘
poder JV {
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REQUISITOS DEL PBC

EVER OVELAR AQUINO

De éonformadad a lo establecido en la Seccion - Requisito.s.“de

Participacion y Criterios de Evaluacion, se ha procedido al analisis de
la capacidad financiera; considerando los documentos financieros
presentados por el oferente, se constata el siguiente analisis:

Los estados financieros  se
encuentran dentro del pardmetro
exigido en el PBC, por tanto, la
empresa CUMPLE la
situacion econdmica y financiera.

con

Demostrar la experiencia en MANTENIMIENTO Y
REPARACION DE ACONDICIONADORES DE AIRE, con
facturaciones de venta, contratos y/o recepciones finales u otros
documentos acompafiados de certificados de conformidad por un
monto equivalente al 50 % como minimo del monto total ofertado en
el presente procedimiento de contratacion, de los: ultimos 3 afios. Las
sumatorias de los documentos deben alcanzar el porcentaje indicado,
no serd necesaria la presentacion del porcentaje del monto establecido
por cada afio.(2021, 2022 y 2023)

CUMPLE
(Presenta el documento requerido)

1) Certificados de técnicos 3 (tres) como minimo de haber sido
entrenados en la Marca

CUMPLE
(Presenta el documento requerido)

2) Declaracion Jurada por la cual se asegura la provision de repuestos ‘

para Aire acondicionado de la marca requerida.

CUMPLE
(Presenta el documento requerido)

CAPACIDAD FINANCIERA:

De conformidad a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones, requisito de calificacion y
criterios de evaluacion. Capacidad financiera, se ha procedido al anélisis de la capacidad financiera

presentada por el oferente, se constata el siguiente analisis: la evaluacion se refleja en el siguiente
cuadro:

RATIOS DE LIQUIDEZ
4 . . EVER OVELAR AQUINO
(Debera ser igual o mayor que 1, en promedio)
DESCRIPCION ANOS CONSIDERADOS RATIOS PROMEDIO
2021 2022 2021 2022

'3 2CL':]° 362.145.586 | 335.192.779
f POSIVgNTE 0.95 1,23 1,09
[ CORRIENTE 380.928.932 272.3.%2,.28}4‘_‘5‘

Poder Juucigl de ~anindeyu
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ENDEUDAMIENTO

| .
| (No debera ser mayor a 0,80 en promedio) EXAE DVECAR AN

. ANOS CONSIDERADOS i RATIOS PROMEDIO
DESCRIPCION
2021 2022 2021 2022
TOTAL DE 631.688.465 | 562.635.425
| ACTIVOS ; 0,40 0,38 0,78
TOTAL DE
PASIVOS 250.928.932 | 212.332.284

BN ARIaAL EVER OVELAR AQUINO

(El promedio no debera ser negativo)
N PROMEDIO
| DESCRIPCION ANOS CONSIDERADOS RATIOS (0]
2021 2022 2021 2022
CAPITAL 205.654.183 250.759.533 0,38
0,22 0,16
UTILIDAD 45.105.350 39.543.608

OBS.: El oferente EVER OVELAR AQUINO, se encuentra en condiciones favorables para
ser contratada.

» Resultado del analisis:

1. EL oferente EVER OVELAR AQUINO cumple fielmente con la totalidad de los requisitos
requeridos en el Pliego de Bases y Condiciones, el Comité Evaluador ha procedido al andlisis
detallado de la oferta presentada por la firma, ya que cumple con todas las documentaciones
requeridas y especificaciones técnicas del Pliego de Bases y Condiciones, teniendo en cuenta que
la adjudicacion es por el Total.

6. CONCLUSION Y RECOMENDACION:

Por tanto, y atendiendo a lo establecido en el Art. 55° de la ley N° 7021/22, se recomienda:
ADJUDICAR, al oferente EVER OVELAR AQUINO, con RUC N°5111973-0, SERVICIO
DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE ACONDICIONADORES DE AIRE -
PLURIANUAL, porque cumple a cabalidad con las especificaciones técnicas del pliego de bases
y/ condiciones y con las documentaciones requeridas, conforme al Cuadro de Propuesta de

Adjudi’caci(m detallado mas abajo.
J o8 Urbina A.
" eomite Evaluador

C . /‘
poder Jugdicial de canindey W
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CUADRO DE PROPUESTA DE ADJUDICACION:

(it

er¢edes Urbina A.

= comlti Evaluador
/ Poder Judicial de Canindeyu

Poder Juc'cigl de ~anindeyd

EVER OVELAR AQUINO |
Item Descripcion Unidad i
Presen : Ca Precio ’
N ec:jelda taeion Procedencia ey Unitario Precio Total
GRUPO | MANTENIMIENTO Y REPARACION DE ACONDICIONADORES DE AIRE: TIPO spLIT | 2:027160
1 12.000 BTU.
Limpieza general de equipos
1 (compresores y evaporadores - filtros
de aire, rejillas de succion y
difusoras) Unidad | Evento | Nacional 1 | 334.800 334.800
2 Mano de Obra Unidad | Evento| Nacional 1 50.400 50.400
3 Carga de gas refrigerante R 22 Unidad |Evento| Nacional | 1 | 149.400 149.400
4 Mano de Obra Unidad | Evento | Nacional 1 33.120 33.120
5 Carga de gas refrigerante 410 A Unidad | Evento| Nacional | 1 | 147.600 147.600
6 Mano de Obra Unidad | Evento | Nacional 1 33.480 33.480
Provision, cambio y colocacion de . :
7 motor compresor Unidad | Evento | Nacional 1 659.160 659.160 |
8 Mano de Obra Unidad | Evento| Nacional 1 140.400 140.400 |
Provisién y montaje de capacitador . 2 i
9 compresor Unidad | Evento| Nacional 1 104.400 104.400
10 Mano de Obra Unidad | Evento| Nacional 1 51.120 51.120
44 |Frovision ymontaje placa electronica | ..oy | Evento| Maciona | 1 | 288.000 | 288.000
evaporador
12 Mano de Obra Unidad | Evento | Nacional 1 35.280 35.280
GRUPO | MANTENIMIENTO Y REPARACION DE ACONDICIONADORES DE AIRE: TIPO SPLIT
2.653.200
- 18.000 BTU.
Limpieza general de equipos
1 (compresores y evaporadores - filtros
de aire, rejillas de succion y 3
difusoras) Unidad | Evento | Nacional | 1 | 375.120 375.120 |
2 Mano de Obra Unidad | Evento | Nacional 1 104.040 104.040 |
3 Carga de gas refrigerante R 22 Unidad | Evento| Nacional 1 | 151.560 151.560 |
4 Mano de Obra Unidad | Evento | Nacional 1 32.400 32.400
5 Carga de gas refrigerante 410 A Unidad | Evento | Nacional 1 | 147.600 147.600
6 Mano de Obra Unidad | Evento| Nacional 1 34.200 34.200
Provisién, cambio y colocacion de . )
7 motor compresor Unidad | Evento | Nacional 1 11.123.200 | 1.123.200 |
8 Mano de Obra Unidad | Evento| Nacional 1 | 115.200 115.200
Provisién y montaje de capacitador . g
9 compresor Unidad | Evento| Nacional 1 160.200 160.200
10 Mano de Obra Unidad | Evento| Nacional 1 35.280 35.280
Provision y montaje placa electrénica : :
11 evaporador Unidad | Evento| Nacional 1 313.560 313.560
12 Mano de Obra Unidad |Evento| Nacional 1 60.840 60.840 |
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE ACONDICIONADORES DE AIRE: TIPOSPLIT: | 4.124.880
60.000 BTU.
Limpieza general de equipos y ) .} N R
(compresores y evaporadores - frftros Al
de aire, rejillas de succiony [ . | 1 ‘
difusoras) jio A “Unidad | Evento| Nacional 5 L |
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2 |Manode Obra Unidad | Evento | Nacional | 1 | 55.800 55.800
3 | Carga de gas refrigerante R 22 Unidad | Evento | Nacional | 1 | 144.000 144.000
4 Mano de Obra Unidad | Evento | Nacional 1 56.880 56.880
5 Carga de gas refrigerante 410 A Unidad | Evento | Nacional 1 | 142.920 142.920
6 Mano de Obra Unidad | Evento | Nacional 1 52.200 52.200
7  |Provision, cambio ycolocaeion 88 | v uay | Everte| Nacional | 1 |2.203.200 | 2:208:200
| motor compresor
8 Mano de Obra Unidad | Evento | Nacional 1) 423.000 423.000
Provision y montaje de capacitador | \;iqaq | Evento| Nacional | 1 | 160.200 | 160.200
compresor
10 | Mano de Obra Unidad | Evento | Nacional 1 56.880 56.880
19  |Provisién y montaje placa electronica | ;4. | Evento| Nacional | 1 | 307.800 | 307.800
evaporador
. 12 Mano de Obra | Unidad |Evento| Nacional 1 59.400 59.400
i TOTAL 8.805.240

Los montos minimos y maximos a contratar son:
Monto minimo: Gs. 25.000.000

Monto maximo: Gs. 50.000.000

Por lo tanto, el monto minimo total de la adjudicacion es de Gs. 25.000.000 (guaranies veinticinco
millones), y un monto maximo de Gs. 50.000.000 (guaranies cincuenta millones), salvo mejor
parecer del Presidente del Consejo de Administracion.

Es nuestro Informe.
| f

; - MERCEDES URBINA ALCARAZ
S '7\ Asistente Administrativo

= NJAMIN PORTILLO
Técnico Administrativo Asistente Administrativo
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